РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ

«/У» 2023 г. № &ZZ
ст. Староминская

Об организации горячего питания учащихся и воспитанников
На основании ФЗ РФ от 01.03.2020 года № 47 «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» в статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», в целях организованного горячего питания обучающихся и
педагогических работников школы в 2023 - 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание учащихся согласно графику

(приложение 1) с 02.09.2023 г. из расчета:
1-4 классы - 70,48 рублей - из средств федерального, краевого,
муниципального бюджетов;
5-11 классы - 10,00 рублей - бюджетные средства;

68,00 рублей - родительская плата (с обязательным
заключением договоров на организацию горячего питания с родителями
(законными представителями).

2. Возложить ежедневный контроль за организацией питания учащихся
на социального педагога школы Дейнегу Светлану Николаевну.

3. Классными руководителями уточнение заявок на питание учащихся
производить ежедневно в 07.50.

4. Назначить ответственными за контроль по своевременному внесению
родительской платы председателей родительских комитетов классов
(по согласованию).

5. Контроль за поступлением и расходованием средств на организацию
горячего питания, родительских средств при организации горячего
питания обучающихся, воспитанников возложить на главного
бухгаятераСцнчурину Татьяну Геннадьевну

Директор муниципального бюда
общеобразовательнЪЙк
средней общеоб разЫзйлчглТ;н<уи ш ю
имени И.Ф. Вараввы

ного

[ы № 1
Е.В. Кухтина

С приказом ознакомлену./

№ ФИО Подпись Дата ознакомления
1

2 .7~.

		2023-09-29T17:37:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН